Opera ale Ville nove.

In decem apodiis sapini emptis sex sol. vienn. et positis in quadam parte | ale ville
nove Castri Argenti, a qua parte dicta ala minabatur ruynam. | In stipendiis quatuor
carpentathorum ad idem laborancium per unam diem | capiente quolibet ut supra. In
tecto platee, ubi tenetur ius, de novo | recoperiando et uno banco de novo ibidem facto
tresdecim sol. | vienn. datis. In quingentis clavini et quatercentum tavayllonum emptorum |
et inpletarum ad idem, incluso salario duorum carpenthatorum laborancium ad | idem per
unam diem, .XXVII. sol. vienn.

Opera Castri de Gigno.

In octo seraylliis ferreis cum esparis, tachiis et goiysonibus emptis | a Nycholeto Friletz
fabro et positis in castro domini de Gigno, videlicet | in portis et hostiis dicti castri, precio
quinquagintasex sol. jenuensium, per | instrumentum publicum dicti Nicholeti de testimonio
et recepta dicte pecunie quod | reddit, quatragintaduobus sol. eiusdem monete; datis
Iohannondo | de Clauso de Augusta pro octo hostiis novis factis in dicto castro | et positis in
cameris, stabulo et aliis locis dicti castri necessariis, sexaginta sol. dicte monete datis dicto
Iohannondo; pro tribus cameris dicti castri | recoperiendis in tachiam, pro tanto decemocto
sol. eiusdem monete; datis eidem Iohannondo pro quadam camera dicti castri recoperianda
| de losis, decem sol. dicte monete; datis eidem Iohannondo pro refectione muri in quadam
parte cantinata dicti castri, pro tanto, in | tachiam decem sol. eiusdem monete; datis eidem
Iohannondo pro una | trabe posita in stabulo dicti castri et pro solamentis et sulinis | factis
per eundem in dicto castro, per predictum instrumentum supra reddit de recepta dicte
pecunie⁷⁵ .IX. lbr. .XVI. sol. januen.

...

Librata castellano Montis Alti.

Libravit Iohanni de⁷⁶ Calusio, olim castellano Montis Alti, pro operibus | turris
nove ibidem ordinate fieri per dominum faciendis per duo | paria literarum domini de

73 *Suivent trois lettres rayées.*

74 *Suivent les lettres dip rayées.*

75 *La phrase per ... pecunie est insérée dans l'interligne sans rappel.*

76 *Suit le mot casu rayé.*

mandato, quarum prima data fuit apud Sanctum Georgium | die tercia mensis iunii, anno .CCC°XXXVII.°, alia data fuit apud Costam | die .V.^a eiusdem mensis et anno eodem et per literam dicti Iohannis de recepta qua reddit .LV. flor. auri de Florentia.

Librata facta Andree de Cognino.

Libravit Andree de Cognino castellano⁷⁷ Montis Alti pro edificio alterius | turris nove amplioris et forcioris turre predicta que propter deffectum | operis, ut dicitur⁷⁸, cecidit, per literam domini de mandato, per | quam dominus mandat dicto bayllivo quod ad locum predictum Montis Alti personaliter | accedat una cum castellano Bardi et ibidem aliam turrim ampliore alia dirupta conferri et inchoari faciat et omnia pro |^{P:Q} edificio eiusdem necessaria tradet et ministret castellano Montisalti; | que litera data fuit apud Sanctum Georgium, die .XVIII.^a mensis novembris, anno .CCC°XXXVII.°, quam ostendit et penes se retinet⁷⁹ quousque | opus dicte turris fuerit completum et pro duo paria literarum dicti Andree | de Cognino de recepta quas reddit et de quibus idem Andreas domino computare debebat⁸⁰ .XXX. flor. auri de Florentia.

...

Salarium.

Libravit sibi ipsi pro salario ipsius capientis per annum pro se, tribus clientibus | in dicta bayllivia septuaginta lbr. vienn. esper. Et pro tribus | clientibus et uno gaytia, quos tenere debet in garnisone Castris | Argenti, quinquaginta lbr. vienn. eorundem, ut in computo precedenti. | Et alloquatur sibi dictum salarium pro uno anno integro, tribus | mensibus finendis prima die exclusive mensis iulii anno .CCC°XXXVIII.° | ad rationem dicti salarii pro rata temporis supradicti .VI^{xxx}X. lbr. vi<enn.>.

Summa expense, salarii et librate

.VIII°VIII. lbr. .X. sol. .VIII. den. esper. quorum valent <...>

item .III°LX. lbr. vienn. quorum vigintiduo den ob. valent <...>

item .IX. lbr. .XVI. sol. ianuen quorum viginti valent <...>

item .L. lbr. .XV. sol. .VIII. den. gross. turon.

item .MIII°XVI. flor. auri

...

27. ASTo, SR, CS, inv. 68, foglio 2, m. 5, 1338-1339.

Dez le 24 juin 1338 au 17 mars 1339.

Comptes de d. Pierre de Montgelaz, baillif de la Val d'Aoste et châtelein, receveur des revenus de la ville et châteleinies d'Aoste, Châtelargent, Montemeilleur et Valdigne.

77 *Le mot castellano est ajouté dans l'interligne avec un rappel.*

78 *Suivent les lettres ced rayées.*

79 *Mot marqué d'un signe d'abréviation superflu.*

80 *La phrase et ... debebat est insérée dans l'interligne avec un rappel.*

Computus domini Petri de Montegelato, militis, baillivi Vallis | Auguste et castellani Castri Argenti et Montismelioris, de redditibus et exitibus | civitatis Auguste, castrorumque predictorum et Vallis Digne a vicesima quinta die inclusive mensis | iunii, anno Domini millesimo .CCC°XXXVIII.°, usque ad decimamseptimam diem exclusive a mensis | marcii, anno Domini millesimo .CCC°XXXIX.°, videlicet de triginta octo septimanis. Receptus apud | Ryppolas, presente domino, per Aymonem Lupi clericum domini. Et primo computat de redditibus | et exitibus civitatis, de Aymavilla, de Sarro, de Gigno, de Stipulis et districtu civitatis | predicte, qui protenditur a ponte lapideo supra Butigium de quo molunt molendina a parte de Quarto | usque ad Montem Jovis; secundo computat de redditibus et exitibus Castri Argenti; tercio de | redditibus et exitibus Montismelioris et quarto de redditibus et exitibus Vallis Digne.

...

p. 5

...

Summa tocius recepte huius computi

.III°XLIIII. lbr. .XVI. sol. .X. den. vienn. esper.

.XL. lbr. vienn. quorum vigintiduo den. valent unum grossum tur.

.XXIIII. sol. .X. den. gross. tur.

.IIII. flor. auri

et .I. obol. auri.

De quibus respondet infra in fine sex computorum.

p. 6

Computus eiusdem baillivi de bonis Iacobi de Morgia escheytis et | confiscatis domino ex eo quod ipse Iacobus interfecit Vioninum sive Petrum de Octonello circa festum | Omnium Sanctorum, anno .CCC°XXXI.°, videlicet per idem tempus de quo supra computat.

...

Summa tocius recepte huius computi

.XIIII. lbr. .IIII. sol. .I. den. vienn. esper. De quibus | respondet ut infra in summa tocius recepte sex computorum.

Computus eiusdem baillivi de bonis Bonifacii de Tora escheytis | domino et confiscatis pro eo quia interfecit Iohannem de Villa per tempus de quo supra computat.

...

Summa tocius recepte huius computi

.VI. sol. vienn. esper. De quibus | respondet infra in summa tocius recepte horum sex computorum.

Computus eiusdem baillivi de redditibus et exitibus castellanie Castri | Argenti per idem tempus de quo supra computat.

...

p. 8

...

Summa tocius recepte huius computi

.C. lbr. .I. sol. ob. vienn. esper.

.II. sol. gross. tur.

et .II. ob. auri.

De quibus | respondet infra in summa tocius recepte sex computorum.

p. 10

Computus eiusdem baillivi de redditibus et exitibus Castri Montis Melioris | per tempus de quo computat, ut supra.

..

Summa tocius recepte huius computi

.X. lbr. .V. sol. .V. den. vienn. esper.

De quibus | respondet infra in summa tocius recepte sex computorum.

Computus eiusdem baillivi de redditibus et exitibus Vallis Digne | per tempus de quo computat, ut supra.

...

p. 13

...

Summa tocius recepte huius computi

.II^cXXVIII. lbr. .XVI. sol. vienn. esper.

De quibus | respondet infra in summa tocius recepte sex computorum.

...

Summa tocius recepte sex computorum cum forisseca

.VI^cIII^{xx}XVIII. lbr. .VII. sol. .III. den. ob. vienn. esper.

item .XL. lbr. vienn. quorum vigintiduo den. valent unum grossum tur.

item .VI. lbr., .VI. sol., .X. den. gross. tur.

item .VI^{xx}VIII. flor. auri

et .III. ob. auri.

De quibus |

p. 14

Opera turris sive castri de Augusta.

Libravit Perrerio Chapuis de Augusta, magistro charpentatori et | muratori, pro muro stabuli turris domini a parte dicte turris, levando | in altitudine trium pedum et ipso stabulo de novo trabando et | de novo solando, in qua platea dicti stabuli sita est de novo | quedam camera inter stabulum et cortinam que ibidem est et | in quoquina ibidem existente quoddam charforium de muro et | quadam⁸¹ fenestra muri facta in cortinis dicte domus a parte | posteriori et in tecto dicte quoquine de novo faciendo, da(ta) eidem | magistro ad precium factum, pro tanto, de consilio domini episcopi Augustanensis | et administravit dictus magister lapides, calcem, arenam, | fustam, ferrum et omnia alia necessaria ad predicta, per instrumentum | publicum de testimonio et recepta, inclusa refectione cortinariorum |

81 *Précède in rayé.*

dicte domus, quod quidem instrumentum factum fuit manu Nicoleti de | Intro notarii, anno .CCC°XXXIX°. indi(t)ione .VII^a., die .XIII^o marcii, | quod reddit .XLI. lbr. vienn. esper. |

Opera Castri Argenti.

Libravit Iaquimeto de Aymavilla carpentatori pro recoperienda | turre Castri Argenti de incendulis et clavino de novo, | ad quadam eschifa dicti castri et in refectione portalis ipsius | castri et magne porte, ad precium factum pro tanto per instrumentum | publicum ipsius magistri de testimonio et recepta factum manu | Petri Gontereti de Villanova notarii, quod reddit .III. lbr. .X. sol. vienn. |

...

Opera castri Montis Alti.

Libravit Andree de Cognino, castellano Montis Alti, pro edificio turre | nove quam dominus iussit fieri in dicto castro per literam domini de | mandato, datam apud Turrim Viniaci, die quinta mensis iunii | anno Domini millesimo .CCC°XXXVIII°. , sigillata⁸² in pendenti sigillo | domini comitis, per quam dominus mandat eidem baillivo ut pecuniam | necessariam pro perfectione et edificio turre domini Montis Alti traldat et ministret castellano predicto, prout secundum qualitatem | operum expedire videbit et, quod habita a dicto castellano litera de | recepta, eidem⁸³ baillivo in suo computo allocetur et | per literam ipsius castellani de recepta, datam Auguste, die .XXIII°. | iulii, anno .CCC°XXXVIII°. quam reddit, aliam vero dictus baillivus | sibi retinet, ut alias in computo de ipso possit fieri plena fides: .XXX. sol. gross. turon. |

Libravit eidem ad idem opus per literam predictam domini de mandato et per instrumentum publicum de recepta factum manu Iohannis | Porterii de Bardo notarii, anno Domini millesimo .CCC°XXXVIII°. , indi(t)ione | .VI^a. die iovis .XVII°. mensis septembris quod reddit: .XL. flor. auri. |

Libravit eidem pro eodem edificio per dictam literam domini de mandato | et per instrumentum publicum de recepta factum manu Nyicoleti de Introl notarii anno et inditione quibus supra, die .VIII°. mensis novembris | quod reddit: .C. flor. auri. |

Libravit eidem pro eodem edificio per dictam literam domini de mandato | et per literam ipsius de recepta, datam die .XV°. mensis decembris, | anno .CCC°XXXVIII°. quam reddit: .XV. flor. auri. |

Libravit eidem castellano, videlicet in stipendiis trium nobilium | et trium clientum quos secum tenuit in garnisione dicti | castri Montis Alti, per viginti dies finitos tertia die mensis | novembris exclusive, capiente quolibet nobile duobus sol. vienn. | esper. et quolibet alio cliente viginti den. vienn., per quos dies | fuit contemptio inter⁸⁴ cives Yporrigie et dictum castellanum | anno .CCC°XXXVIII°. et quos clientes tenuit ibidem de | mandato sibi facto ad relationem domini Hugonis de Bozosello et | per instrumentum dictorum clientum et nobilium de recepta⁸⁵ quod reddit: .XI. lbr. vienn. esper.

82 *Sic.*

83 *Suit castell rayé.*

84 *Suit illos rayé.*

85 *Suivent dictorum nobilium et clientum rayés.*

...

Salarium.

Libraviti sibi ipsi pro salario ipsius capientis per annum pro se, tribus | clientibus in dicta baillivia septuaginta lbr. vienn. esper. | et pro tribus clientibus et una gaytia quos tenere debet in garlnisione Castri Argenti quinquaginta lbr. vienn. eorundem, ut in⁸⁶ | computo precedenti. Et allocatur sibi dictum salarium pro novem mensibus | finendis prima die mensis aprilis, anno Domini millesimo CCC°XXXIX.° | ad rationem dicti salarii pro rata temporis predicti: .IIII^{xx}X. lbr. vienn. esper. |

...

Summa expense, salarii et librate

.VIII^{xx}XIII. lbr. .XIII. sol. .II. den. vienn. esper. quorum .XX. den. val. gross.

item .VII. lbr. .XVI. sol. .XI. den. gross. tur.

et .IX°LXIII. flor. auri

...

28. ASTo, SR, CS, inv. 68, f. 2, m. 5, 1339-1340.*Dez le 17 avril⁸⁷ 1339 au premier⁸⁸ juillet 1340.**Comptes de n. Pierre de Montgelaz chatelein et receveur des revenus de la ville et chateleinties d'Aoste, Chatelargent, Montmeilleur et Valdigne*

Le rouleau est partiellement mutilé dans la première *pecia*, ce qui en compromet la lecture.

<Computus domini Petri de Montegelato, militis, baillivi Vallis Auguste et> | castellani Castri Argenti <et Montismelioris, de redditibus et exitibus civitatis Auguste castrorumque predictorum et> | Vallis Digne a decimase<ptima die inclusive mensis aprilis anno Domini millesimo .CCC°XXXIX.° usque ad ... > | exclusive mensis iulii <anno Domini millesimo CCC°XL.°, videlicet de septimanis. Receptus apud> | Chamberiacum, absente domino, <per ... Et primo computat de redditibus et exitibus> civitatis, de Aima<villa, de Sarro, de Gigno, de Stipulis et districtu civitatis predictae, qui protenditur> | a ponte lapide<o supra Butigium de quo molunt molendina a parte de Quarto usque ad Montem Jovis; secundo> | computat <de redditibus et exitibus Castri Argenti; tercio de redditibus et exitibus Montismelioris et quarto> | de redditibus et ex<itibus Vallis Digne.> |

...

p. 6

Summa tocius recepte huius computi

.IIII°LXXVIII. lbr. .IIII. sol. .X. den. vienn. esper.

86 *Suit u rayé.*

87 *Rayé.*88 *Rayé.*

.XL. lbr. vienn. quorum .XXII. den. valent unius gross turon.
 .XXII. sol. gross. turon.
 .II. flor. auri. De quibus respondet infra <in summa> | tocius recepte sex computorum.

Computus eiusdem baillivi de bonis Iacobi de Morgia esch<eitis> | confiscatis domino ex eo quod ipse Iacobus interfecit Petrum de Octonello circa festum Omnium Sanctorum an<no .M.CCC>XXX. primo, videlicet per idem tempus de quo supra computat.

...

Summa tocius recepte huius computi
 .LX. lbr. .III. sol. .II. den. vienn. esper. De quibus re<spondet infra in> | summa tocius recepte sex computorum.

Computus eiusdem baillivi de bonis Bonifacii de Tora esc<heytis> | domino et confiscatis pro eo quia interfecit Iohannem de Villa per tempus de quo supra computat.

...

p. 7
 Summa tocius recepte huius computi
 .XXXV. sol. .VIII. den. vienn. esper. De quibus respondet infra <in summa> | tocius recepte sex computorum.

Computus eiusdem baillivi de redditibus et exitibus | Castri Argenti per idem tempus de quo computat.

...

p. 10
 Summa tocius recepte huius com|puti
 .III^c.XIII. lbr. .III. den. ob. vienn. esper.
 item .II. sol. gross. turon. De quibus respondet infra in <summa> | tocius recepte sex computorum.

Computus eiusdem baillivi de redditibus et exitibus <castri Montis> | Melioris per tempus de quo computat, ut supra.

...

p. 11
 Summa tocius recepte huius com|puti
 .XVII. lbr. .XIII. sol. .II. den. vienn. esper. De quibus respondet in<fra in summa> | tocius recepte sex computorum.

...

Computus eiusdem baillivi de redditibus et exitibus Val<lis Digne> | per idem tempus de quo computat, ut supra.

...

p. 15
 Summa tocius recepte huius computi

.II^cIII^{xx}VI. lbr. .VII. sol. .III. den. vienn. esper.
 Summa tocius recepte sex computorum preceldencium
 .XI^cLVIII. lbr. .V. sol. .VI. den. ob. vienn. esper.
 item .XL. lbr. vienn. quorum vigintiduo den. valent unum gross.
 item .XXIII. sol. gross. turon.
 et .II. flor. auri.

...

Summa tocius recepte sex computorum | cum forissecā
 .XI^cLVIII. lbr. .V. sol. .VI. den. ob. vienn. esper.
 item .XL. lbr. vienn. quorum vigintiduo den. valent gross. turon.
 item .XII. lbr. .III. sol. gross. turon.
 et .VII^{xx}XII. flor. auri de Florentia.

De quibus |

Opera turris seu castrī de Augusta.

In una sera cum clave positis in magna porta anteriori turris domini de Aulgusta in qua⁸⁹ moratur baillivus et in duabus espariis cum una clave emptis| et positis in hostio sale domus domini predictae: .VII. sol. vienn.

In reparacione sesterii ad quod mensuratur sal infra civitatem Augustel et in ferro empto ad idem: .V. sol. vienn.

...

Domus domini Aymeville.

In tecto domus domini castrī Aymeville reficiendo de novo per manum Bonilfacii filii Gnondeys de Osani, qui ibidem implicavit et posuit sex copellas| chironuum, trium teysiarum longitudinis, quinque duodenis latarum de quinque teylsiis in longum; tria miliaria scindulorum et sex miliaria clavinorum quel omnia predicta monstravit et fecit suis expensis in taschiam pro tantol, ut per instrumentum publicum de dicta taschia et recepta pecunie quod reddit: .VII. lbr. vienn. |

...

p. 16

...

Castellanus Montisalti.

Libravit Iohanni Bertrandi castellano Montisalti pro edificiis dicti castrī faciendis| et de quibus idem castellanus computare debebit per litteram domini data die .XX. | octobris anno .CCCXXXIX^{mo}., de mandato expresso et per litteram dicti castellani| datam die VI^a mensis decembris anno eodem de racione quas reddit: .XXV. flor. auri.|

Libravit eidem castellano et pro eisdem edificiis de quibus idem computare| debebit per literam ipsius datam die X^a mensis februarii et anno .CCCXL^o. de recepta quam reddit⁹⁰, videlicet per manum illorum de Burgo Franco: .XXV. flor. auri.|

89 *Les mots in qua ont été omis.*

90 *Suit une lettre rayée.*

Libravit eidem castellano pro eisdem edificiis, ut per ipsius litteram datam die .XXIII^a. mensis marci anno eodem de recepta quam reddit: .XLIV. flor. |

Libravit eidem castellano Montisalti pro dictis edificiis faciendis et de quibus omnibus computare debet per instrumentum publicum dicti castellani factum die .XV. mensis maii anno eodem de recepta, quod reddit in duabus particulis, videlicet in moneta | alba domini, computatis duobus denariis grossis albis pro uno grosso turonen.: .C. sol. gross. turon. |

...

p. 18

...

Salarium.

Libravit sibi ipsi pro salario ipsius capientis per annum per se, tribus clientibus in dicta baillivia septuaginta lbr. vienn. esper. et pro tribus clientibus et una gaytia quos tenere debet in munitione Castri Argenti | quinquaginta lbr. vienn. eorundem, ut in computo precedenti; et allocatur | sibi pro uno anno integro, tribus mensibus finitis prima die exclusive mensis iulii anno .CCCXL^o. ad rationem dicti salarii pro rata temporis supradicta: .VII^{xx}X. lbr. vienn. esper.

...

Summa expense, salarii, arreragii et | librate

.IIII^cXLV. lbr. .III. sol. .VII. den. vienn. esper.

item .XXI. lbr. .VII. sol. .I. den. ob. gross. turon.

item .V^cX. flor. et quarta pars unius flor. auri de Florentia

...

29. ASTo, SR, CS, inv. 68, f. 2, m. 6, 1340-1341.

Dez le 7 juillet 1340 au 29 août 1341.

Comptes de d. Pierre de Montgelaz, bailliy et châtelein et receveur des revenus de la ville et châteleinies d'Aoste, Châtelargent, Montmeilleur et Valdigne.

Computus domini Petri de Montegelato, militis, <baillivi> Vallis Auguste, castellani Castri Argenti et Montismelioris de redditibus et <exitibus civitatis Auguste, castrorumque predictorum et Vallis Digne a die ...> anno Domini millesimo .CCC^oXL^o. usque ad vicesimam nonam diem inclusive mensis augusti anno Domini millesimo .CCC^oXL^o. primo, videlicet de uno anno integro, septem septimanis et quatuor diebus, redditus die .XVI^a. mensis novembris anno Domini millesimo .CCC^oXL^o. primo et receptus apud Chamberiacum, presente domino, per Guiffredum Vethonem de Chamberiaco, clericum domini, dictam bailliviam expedit et castra dicta vicesimanona die mensis augusti anno <...> ordinato baillivo post ipsum.

...

p. 5

...

Summa tocius recepte huius computi

.IIII^cLXXIII. lbr. .XV. sol. .XI. den. ob. vienn. esper.
item .XL. lbr. vienn. quorum vigintiduo den.
item .XXII. sol. gross. turon.
et .III. flor. auri. De quibus respondet in summa tocius recepte .IIII^{or}. computorum.
p. 6
Computus eiusdem baillivi de redditibus et exitibus castellanie | Castri Argenti per
idem tempus de quo computat

p. 9
...
Summa tocius recepte huius computi
.II^cVI. lbr. .XVII. sol. .X. den. ob. vienn. esper. .II. sol. .X. den. gross.
.X. flor. auri
et .III. cornua yrcorum. De quibus respondet infra in summa tocius recepte quatuor
computorum.

Computus eiusdem baillivi de redditibus et exitibus castri Montismelioris | per tempus
de quo computat, ut supra

...
p. 10
Summa tocius recepte huius computi
.XXIII. lbr. .IIII. den. vienn. esper. De quibus respondet infra in summa tocius |
recepte quatuor computorum.

Computus eiusdem baillivi de redditibus et exitibus Vallis Digne per dictum | tempus
de quo computat, ut supra.

...
p. 13
...
Summa tocius recepte huius computi
.VIII^{xx}VIII. lbr. .XIX. sol. .IIII. den. vienn. esper.
Summa tocius recepte dictorum quatuor computorum
.VIII^cLXXII. lbr. .XIII. sol. .VI. den. vienn. esper.
item .XL. lbr. vienn. quorum vigintiduo den.
item .XXIII. sol. .X. den. gross. turon.
et .XIII. flor. auri
...
Summa tocius recepte dictorum computorum cum arreagio et forissecas
.VIII^cLXXII. lbr. .XIII. sol. .VI. den. vienn. esper. quorum .XX^{ti}. den. valent gross.
turon.
.XXXI. lbr. .IIII. sol. .XI. den. vienn. quorum viginti den.
.XL. lbr. vienn. quorum vigintiduo den.

.XXIII. sol. .X. den. gross. turon.

et .VI^o.XIII. flor. auri quolibet pro.XII. den. gross. De quibus |

In recopertura tecti sale et camere domini et stabuli, videlicet in uno milliaro | tavallionis implicato ad idem empto decemocto⁹¹ sol.; duobus milliariis | clavini emptis ad idem, octo sol.; duobus magistris carpentatoribus | operantibus ad idem, qui per unam diem capiente quolibet tres sol. quatuor | den. .VIII. manuoperariorum operanti⁹² ad idem cum ipsis magistris, qui per unam | diem capientibus quatuordecim den. .XXXIII. sol. .X. den. vienn. esper.

In duabus duodenis solinarum emptis ad solinandum quoquina domus domini in | qua moratur ballivus vigintiquatuor sol. vienn. Perrerio Chapuyssii carpentatori et duobus aliis sociis suis carpentatoribus qui steterunt | ad predicta, qui per duos dies datis quilibet tribus sol. quatuor den. | per diem .XLIII. sol. vienn. esper.

Sex hominibus qui aportaverunt terram et terraverunt solerium ipsius quoquine | operantibus ad idem, qui per unam diem capienti quolibet quatuordecim | den. .VII. sol. vienn. esper.

In duabus colonnis positis in stabulo predicto et in fusta empti ad | faciendum rastellum ipsius stabuli, inclusis stipendiis Perrerii Chalpuyis qui fecit ipsum rastellum .X. sol. vienn. esper.

Duobus hominibus aportantibus terram per duos dies pro reficiendo mulrum anteriori cave in qua reponitur vinum, datis cuilibet duodecim | den. per diem; duobus lathomiis qui refecerunt dictum murum, | datis cuilibet duobus sol.; duobus manuoperatoriis qui fuerunt | cum ipsis lathomiis, datis cuilibet duodecim den. .X. sol. vienn. esper.

In postibus emptis pro faciendo quoddam hostium in domo domini | de Aymavilla, inclusis stipendiis cuiusdam carpentatoris qui | facit dictum hostium et in quadam sera cum vec<...> clave ac talchiis necessariis in dicto hostio positus .XI. sol. vienn. esper.

<...> <Mon>tis Alti facte <...>.

Libravit Andree de Cognino, castellano Montis Alti, ad opus edificii Montis | Alti per plures literas domini de mandato quas reddit et per plura publica | instrumenta et literas dicti Andree de recepta que similiter reddit. Et | primo libravit eidem per quoddam publicum instrumentum de recepta factum in | die .XV.^a mensis marcii anno .M^oCCC^oXL^o. .XLI. sol. .VIII. den. gross. tur. |

Libravit eidem castellano per aliud instrumentum de recepta factum in die .XXVI.^a | mensis septembris anno .M^oCCC^oXL^o. .XXX. lbr. imper. |

Libravit eidem pro eodem per aliud instrumentum ipsius de recepta factum in | die .XX.^a mensis octobris, anno Domini .M^oCCC^oXL^o. .LX. sol. gross. turon. |

Libravit eidem per aliud instrumentum publicum de recepta factum in die .XI.^a | mensis decembris anno Domini .M^oCCC^oXL^o. .XXX. sol. gross. turon. in moneta alba domini, computando tunc duos sesenos pro uno grosso turon. et de quibus | decemseptem den. for. alborum quorum sex valent sesenum tunc cur. | valent unum bonum den. gross. turon. et

91 *Le mot decem en corrige un autre, incomplet.*

92 *Sic.*

.VII. flor. auri. |

Libravit eidem pro eodem per aliud instrumentum de recepta factum in die .XXII^a. | mensis februarii, anno Domini .M^oCCC^oXLI^o: .XIII. sol. gross. turon. predict. | et .XV. flor. auri. |

Libravit eidem pro eodem per literam ipsius Andree de recepta data | die .XXI^a. mensis ianuarii anno Domini .M^oCCC^oXLI^o.^o quam reddit: .XX. flor. auri. |

Libravit eidem pro eodem per aliam literam ipsius de recepta data Auguste | die .XV^a. mensis aprilis anno Domini .M^oCCC^oXLI^o: .V. flor. auri

...

p. 17

...

Libravit sibi ipsi pro salario ipsius capientis per annum pro se, tribus clientibus | in dicta baillivia septuaginta lbr. vienn. esper. et pro tribus clientibus | et uno gaytia quos tenere debet in munitione Castri Argenti quinquaginta lbr. vienn. eorundem, ut in computo precedenti. Et allocatur sibi dictum | salarium pro uno anno integro, octo septimanis et tribus diebus finit die .XXIX^a. exclusive mensis augusti anno Domini millesimo .CCC^oXL. primo .VI^oXIX. lbr. .IX. sol. .I. den. vienn. esper.

...

Summa expense, salarii et librate

.XLIII. sol. gross quolibet duos sesenos sive duodecim den. quorum .XVII. den valent <...>

.XXXIII. lbr. .XII. sol. forc. quorum vigintiocto den. valent gross. turon.

.XXX. lbr. imper. quorum trigintaseptem den. valent gross. turon.

.V^oVII. lbr. .IX. sol. .XI. den. vienn. esper. quorum viginti den. valent gross. turon.

.XIII. lbr. .III. sol. .XI. den. gross. turon.

et .VII^oXLII. flor. auri quolibet pro duodecim den. gross. turon.

...

30. ASTo, SR, CS, inv. 68, f. 2, m. 6, 1341-1342.

Dez le 29 aout 1341 au 6 fevrier 1342.

Comptes de Guillaume seigneur d'Entremont, baillif de la Val d'Aouste, châtelein et receveur des revenus de la ville et châteleinies d'Aouste, Chatelargent, Montmeilleur et Valdigne, rendu par Guionet de Ponte.

La première *pecia* est déchirée du côté droit à la hauteur de l'en-tête, ce qui provoque des lacunes dans la lecture.

Computus nobilis viri domini Guillelmi domini <...> | besti olim baillivi Vallis Auguste et castellani Castri Argenti et Montismelioris de red<ditibus et exitibus civitatis> | Auguste castrorumque predictorum et Vallis Digne a die .XXIX. inclusive mensis Augusti an<ni ...> | usque ad diem sextam exclusive mensis februarii anno .CCC^oXLII., qua die dictum

offici<um ...> | domini Lanceloto de Castellione baillivo ordinato post ipsum, ut dicit, videlicet de vigintitribus <septimanis ... Receptus> | apud Chamberiacum, die .XXV. mensis februarii predicti; presentibus domino Petro et Iohanne Marescalci <.....>| Constancio de Jaillono, castellano Chamberiaci, super suis computis per dominum deputatis per <.....>| de Chamberiaco clericum domini et fuit redditus nomine dicti olim baillivi per Guinonem de Ponte<.....> | <...> dicto officio pro ipso per dictum tempus, ut dicit.|

...

p. 5

...

Summa tocius recepte huius computi |

.IX.^{xx}I. lbr. .VII. den. vienn. esper.;

item .XL. lbr. vienn. quorum vigintiduo den. valent gross. turon.

item .XI. sol. gross. turon.;

et .III. flor. auri. De quibus respondet infra in summa | tocius recepte quatuor computorum.

Computus eiusdem baillivi de redditibus et exitibus | castellanie Castri Argenti pro tempore de quo supra computat.

...

p. 8

...

Summa tocius recepte huius computi

.IIII^{xx}VIII. lbr. .XI. sol. .VI. den. ob. vienn. esper.

et .II. sol. gross. turon. De quibus respondet infra | in summa tocius recepte quatuor computorum.

Computus eiusdem baillivi de redditibus et exitibus Castri | Montis Melioris per tempus de quo computat ut supra.

...

p. 9

...

Summa tocius recepte huius computi

.XXV. lbr. .XII. sol. .V. den. vienn. esper. De quibus respondet | infra in summa tocius recepte quatuor computorum.

Computus eiusdem baillivi de redditibus et exitibus | Vallis Digne per tempus de quo computat, ut supra.

...

p. 11

...

Summa totius recepte huius computi

.CII. lbr. .VIII. sol. .III. den. vienn. esper.

Summa totius recepte dicatorum quatuor computorum
 .IIII^c.IIII^{xx}.XVIII. lbr. .II. sol. .X. den. ob.⁹³ vienn. esper.
 item .XL. lbr. vienn. quorum vigintiduo den. valent gross. tur.
 item .XIII. sol. gross. tur.
 et .III. flor. auri.

De quibus |

in recopertura tectorum turis⁹⁴ et sale domus domini civitatis Auguste in pluribus locis,
 | ubi propter ventum et boream fuerunt decupertorum; in emptione cindulorum et clavini |
 ad idem, inclusis stipendiis duorum carpentatorum recoperencium dicta tecta, qui per unam
 diem, ut in particulis, .VIII. den. ob. gross. turon. |

...

p. 12

...

Salarium.

Libravit sibi ipsi capienti de salario per annum prout capiebat | baillivus ante ipsum
 ex ordinatione domini per literas domini de conventionone | et mandato allocandi et datum
 die octava mensis iulii anno | .CCCXLI.^o, qua reddit, videlicet pro se et tribus clientibus in
 dicta bayllivia septuaginta lbr. vienn. esper. et pro tribus clientibus | et una gaytia quos tenuit
 in garnisione Castri Argenti | quinquaginta lbr. vienn. eor., ut in computo precedenti, et |
 allocatur sibi dictum salarium ad rationem ipsius pro rata | temporis de quo computat: .LIII.
 lbr. vienn. esper.

...

Summa expense, salari et librate, quamvis provinis turon. predictis ad gross. turon.
 videlicet triginta sol. parvorum turon. pro duodecim den. turon. gross. quia sic⁹⁵ campsi
 fuerunt domino Sancti Amoris in casu simili in computo suo ultimo bayllivie Sabaudie de
 anno .CCC^o.XLI.^o.

.LXIII. lbr. .XVIII. sol. den. esper.

.XXI. lbr. .XVIII. sol. .III. den. vienn. quorum .XXII. den. valent gross. turon.

et .LXX. sol. .III. den. ob. gross. turon.

93 *Dans l'interligne sans rappel.*

94 *Sic.*

95 *Suivent quelques lettres rayées.*

31. ASTo, SR, CS, inv. 68, f. 2, m. 6, 1342-1343.

Dez le 5 fevrier 1342 au premier maii 1343.

Comptes de Lancelot de Châtillion, ballif de la Val d'Aouste et châtelein de Chatelaargent, Montmeilleur et Valdigne des revenus des dits balliage et châteleinie.

Ce rouleau présente des taches d'humidité et des moisissures tout au long de la marge gauche.

Computus Lanceloti de Castellione, baillivi Vallis Auguste et <castellani> | Castri Argenti et Montis Melioris, de redditibus et exitibus civitatis Auguste, castrorumque pre<dictorum> | et Vallis Digne a die sexta inclusive mensis februarii anno Domini millesimo .CCC°XLII°. usque ad diem <...> | mensis maii anno Domini millesimo .CCC°XLIII°. videlicet de uno anno integro, duodecim septimanis. Receptus | apud Chamberiacum per Romanetum Barberii de Chamberiaco, clericum domini.